
Směrnice č.1/2008 

k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

 

Tato směrnice upravuje postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu ve smyslu § 12 odst. 

3zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen "zákon"),ve znění pozdějších předpisů,tj. 

veřejných zakázek na dodávky a služby s předpokládanou hodnotou  

do 2.000.000,-Kč bez DPH a veřejných zakázek na stavební práce s předpokládanou hodnotou do 

6.000.000,-Kč bez DPH 

Čl.1. 

1.1.  

Veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu § 12 odst. 3 zákona není obec v souladu  

s § 18 odst. 5 povinna zadávat postupem podle zákona, ale musí vždy dodržovat zásady uvedené v § 

6,tj. zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace. 

 

1.2.  

Pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu stanoví tato směrnice následující postup: 

 

a) Veřejné zakázky malého rozsahu I. kategorie:  

jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne 200.000,-Kč bez daně z přidané hodnoty v případě  

veřejných zakázek na dodávky a služby 

jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne 600.000,-Kč bez daně z přidané hodnoty v případě  

veřejných zakázek na stavební práce 

Pověřená osoba (starosta) vyzve jednoho dodavatele k předložení cenové nabídky. 

Pověřená osoba (starosta) zadá zakázku písemnou nebo ústní objednávkou, případně smlouvou. 

U těchto veřejných zakázek malého rozsahu se vychází z informací o trhu a ze zkušeností. 

 

b) Veřejné zakázky malého rozsahu II. Kategorie:  

v hodnotě od 200.000,-Kč bez daně z přidané hodnoty do 800.000,-Kč bez daně z přidané hodnoty v 

případě veřejných zakázek na dodávky a služby 

v hodnotě od 600.000,-Kč bez daně z přidané hodnoty do 3.000.000,-Kč bez daně z přidané 

hodnoty v případě veřejných zakázek na stavební práce 

Pověřená osoba (starosta) vyzve tři dodavatele k předložení cenové nabídky s vymezením 

požadovaného plnění a případně dalšími podmínkami plnění a uveřejní výzvu vhodným způsobem. 

Pověřená osoba (starosta) vyzve pouze takové zájemce, o kterých má věrohodné informace, že jsou z 

hlediska své schopnosti, odbornosti a zkušeností jím požadované plnění schopni řádně a včas dodat. 

Lhůta pro podání nabídek musí být přiměřená, min. 10 dnů ode dne doručení dodavatelům. 

 

c) Veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie:  

v hodnotě od 800.000,-Kč bez daně z přidané hodnoty do 2.000.000,-Kč bez daně z přidané hodnoty v 

případě veřejných zakázek na dodávky a služby 

v hodnotě od 3.000.000,-Kč bez daně z přidané hodnoty do 6.000.000,-Kč bez daně z přidané 

Pověřená osoba (starosta) vyzve tři dodavatele k předložení cenové nabídky s údaji o kritériích, která 

jsou rozhodná pro zadání zakázky (hodnotící kritéria) a současně uveřejní výzvu vhodným způsobem 

(např. na internetové adrese) 

Pověřená osoba (starosta) vyzve pouze takové zájemce, o kterých má věrohodné informace, že jsou z 

hlediska své schopnosti, odbornosti a zkušeností jím požadované plnění schopni řádně a včas dodat. 

Lhůta pro podání nabídek musí být přiměřená, min. 10 dnů ode dne doručení dodavatelům. 

Zadavatel ustanoví alespoň tříčlennou komise pro posouzení a hodnocení nabídek; alespoň jeden člen 

komise musí mít odbornost ve vztahu k požadovanému plnění. 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a sdělení této informace všem účastníkům řízení.  

Uzavření smlouvy s dodavatelem 

 

Čl. 2 

Tato směrnice byla projednána a schválena na jednání zastupitelstva obce Sytno 

dne 17.1.2008, účinnosti nabývá dnem 17.1.2008 


